PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.10.2018

	     № 514-п

г.Нефтеюганск

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
В соответствии со статьёй 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, постановлением администрации города Нефтеюганска от 03.08.2017 № 129-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», постановлением администрации города Нефтеюганска от 25.11.2015 № 1191-п «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания комплексного освоения микрорайона 9А города Нефтеюганска», рекомендаций градостроительной комиссии администрации города от 27.09.2018 № 21, в связи с заявлением Тихонова М.В. от 06.08.2018 № 1-1/45-5877/18 администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Отказать Тихонову Максиму Викторовичу в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 86:20:0000042:690, площадью 869 кв.м., расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, микрорайон 9А, для объекта «Обслуживание автотранспорта» (код 4.9) по следующим основаниям:
1.1.Запрашиваемый вид разрешенного использования земельного участка или объекта капитального строительства не соответствует градостроительным регламентам, а именно: согласно Правилам землепользования и застройки города Нефтеюганска, утвержденным решением Думы города от 01.10.2010
№ 812-IV, условно разрешённый вид «Обслуживание автотранспорта» (код 4.9) в зоне многоэтажной жилой застройки не предусмотрен - подпункт 2.11.2. пункт 2.11 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», утвержденного постановлением администрации города Нефтеюганска от 03.08.2017 № 129-нп.
1.2.Несоотвествие проекту планировки и проекту межевания комплексного освоения микрорайона 9А города Нефтеюганска, утвержденному постановлением администрации города Нефтеюганска от 25.11.2015 № 1191-п, а именно: в целях обеспечения проектируемой территории микрорайона 9А объектами транспортной и инженерной инфраструктуры на рассматриваемом земельном участке с кадастровым номером 86:20:0000042:690, площадью                 869 кв.м. (дата присвоения кадастрового номера 07.07.2017), планируется размещение основного проезда и линейных объектов инженерной инфраструктуры.
2.Департаменту по делам администрации города (Нечаева С.И.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
4.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Е.А.Абрамову.
Глава города Нефтеюганска                                                                С.Ю.Дегтярев
PAGE